



Folge uns auf Instagram!



markt | praeventicus Apotheke

Markt-Apotheke | Marktplatz 5 | 90599 Diethenhofen

Praeventicus-Apotheke | Altendettelsauer Str. 3 | 91580 Petersaurach

Unsere aktuellen Angebote

Bis zu 30% sparen!

Voltaren Dolo Liquid 25 mg Weichkapseln¹⁾



Wirkstoff: Diclofenac-Kalium
Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. von leichten bis mäßig starken Schmerzen; Fieber. Warn.: Enth. Sorbitol. Bei Schmerzen o. Fieber ohne ärztl. Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

20 Stück

- 24 %
Statt 14,35 €
10,95 €

VOLTAREN Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel¹⁾



Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin
Anw.-Geb.: Erw. u. Jugendl. ab 14 J.: Zur lokal., sympt. Behandl. von Schmerzen b. akut. Prellungen, Zerrungen o. Verstauchungen inf. ein. stumpf. Traumas, z. B. Sport- u. Unfallverletz. Bei Jugendl. ab 14 J. ist das Arzneimittel z. Kurzzeitbehandl. vorgesehen. Warn.: Enth. Propylenglycol, Butylhydroxytoluol u. ein. Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol u. Linalool.

180 g

1 kg = 130,28 €

- 30 %
Statt 33,65 €
23,45 €

HALÉON

Voltaren - die Nummer 1 bei Schmerzen**

12. August – 05. Oktober 2024

Großen Couponing

JETZT 2€ SPAREN*!

* Gilt ausschließlich für Voltaren Schmerzgel forte 100 g, 150 g, 180 g Packungen und Voltaren 24 Stunden Schmerzpflaster im Aktionszeitraum 12.08. bis 05.10.2024.

Magnesium-Diasporal® Pro DEPOT Muskeln und Knochen



Kombinationspräparat mit hochdosiertem Magnesium plus den Vitaminen D3 u. K2. Die patentierte 2-Phasen-Tablette hat eine Sofort- u. Langzeitfreisetzung. Nur 1x tgl., ohne Zucker/Süßstoffe, laktosefrei, glutenfrei. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

30 Stück

- 19 %
Statt 19,65 €
15,95 €

Prospan® Hustensaft¹⁾



Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt
Anw.-Geb.: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten.

100 ml

1 l = 69,50 €

- 26 %
Statt 9,35 €
6,95 €

EMSER Nasenspray¹⁾



Wirkstoff: Emser Salz, natürlich
Anw.-Geb.: Zur unterstütz. Behandl. durch Befeucht., Reinig. u. Abschwel. d. Nasenschleimhaut bei banalen akut. Infekt. d. ober. Atemwege u. chron. Nasen- u. Nasennebenhöhlenentzünd. u. als begleit. Behandlungsmaßn. zur Beschleun. d. Heilungsprozesses nach endonasaler Nebenhöhlenop.

20 ml

1 l = 297,50 €

- 22 %
Statt 7,65 €
5,95 €

isla® med akut Zitrus-Honig



Zur Linderung bei typischen Erkältungs- bzw. Halsbeschwerden wie Hustenreiz u. Heiserkeit. Bei trockenen Schleimhäuten u. Stimmbandreizungen.

20 Stück

- 29 %
Statt 9,75 €
6,95 €

regulafit® Omeprant Pro N Kapseln



Zur Ergänzung bei Einnahme von Omeprazol für die kurzzeitige Behandlung von Refluxbeschwerden, Sodbrennen und Entzündungen im Magen-Darmbereich. Omeprant Pro N enthält wichtige Mikronährstoffe, wie Magnesium, Zink, Vitamin C, Folsäure und Vitamin B12. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

20 Stück

Abbildung ähnlich

- 24 %
Statt 14,45 €
10,95 €

Sidroga® Magen-Darm-Beruhigungstee



Anw.-Geb.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Besserung von leichten Magen-Darm-Beschwerden wie Völlegefühl, Blähungen u. leichten krampfartigen Beschwerden ausschließlich aufgrund langjähriger Anw.

20 x 2 g

1 kg = 98,75 €

- 25 %
Statt 5,25 €
3,95 €

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2, HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Der Herbst ist da: stärken Sie Ihr Immunsystem!



Petra Macher, PTa
in der Markt-Apotheke

Der Sommer geht zu Ende und die Erkältungszeit steht schon wieder vor der Tür! Aber ist es "nur" ein grippaler Infekt oder eine "echte" Grippe? Bei letzterer treten die Symptome sehr plötzlich auf und der Zustand verschlechtert sich meist rasant. Starke Kopf- und Gliederschmerzen mit den typischen Erkältungssymptomen und eine extreme Abgeschlagenheit sprechen für die Grippe, die eine ernstzunehmende Erkrankung ist und bei der sofort ein Arzt aufgesucht werden sollte. Ein grippaler Infekt, also eine "normale" Erkältung, kann durch über 200 verschiedenen Viren ausgelöst werden.

Oft kommt noch ein bakterieller Infekt hinzu, die Symptome schleichen sich langsam an. Zuerst ein bisschen Halsschmerzen, Husten und Schnupfen können folgen. Wir helfen Ihnen, gut durch die Erkältungszeit zu kommen und empfehlen gerne auch schon vorbeugend unsere Immun premium Kapseln von Regulafit. Diese enthalten unter anderem einen Holunder-Extrakt, der unser Immunsystem mit seinen Polyphenolen unterstützt, und den Maitake-Extrakt, der es mit seinen Beta-Glucanen stärkt. Kommen Sie gesund durch den Herbst!

OMNi-BiOTiC® 10 Portionsbeutel

Während u. nach der Antibiotika-Einnahme - gleicht das bakterielle Ungleichgewicht aus. OMNi-BiOTiC® 10 enth. pro Portion 5 Milliarden Darmbakterien aus 10 verschiedenen Stämmen, die natürlich im menschlichen Darm vorkommen. Diese können sich nachhaltig im Darm ansiedeln u. vermehren. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.



- 20 %
Statt 18,15 €
14,45 €

10 x 5 g 1 kg = 289,00 €

regulafit® Immun Premium Kapseln

Eine hochwertige Nahrungsergänzung, die auf Basis der wertvollen Vitamine D3, C, B12, B6 und Folsäure sowie der ebenfalls wichtigen Mineralstoffe Kupfer, Selen und Zink entwickelt wurde. Abgerundet wird diese Zusammensetzung durch Holunder-Extrakt, Citrus-Bioflavonoide und OPC sowie durch einen wertvollen Extrakt aus dem Maitake-Pilz. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.



Abbildung ähnlich

- 26 %
Statt 17,65 €
12,95 €

30 Stück

Lamisil Creme 10 mg/g¹⁾



Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Pilzinfektionen d. Haut, wie z.B. Fußpilz (Athletenfuß, Sportlerfuß = Tinea pedis); Hautpilzkrank. an d. Oberschenkeln u. am Körper (Tinea corporis); Hautpilzkrank. in der Leistenregion (Tinea cruris); Hautcandidose; Kleinpilzflechte (Pityriasis versicolor), die durch Dermatophyten, Hefen o. andere Pilze (Pityrosporum orbiculare/Malassezia furfur) verursacht werden.

- 21 %
Statt 11,95 €
9,45 €

15 g 1 kg = 630,00 €

Eucerin® AtopiControl Balsam

Basispflege bei Neurodermitis: Lindert Juckreiz sofort & langanhaltend, verbessert die Schlafqualität & das Wohlbefinden.



- 22 %
Statt 25,45 €
19,95 €

400 ml 1 l = 49,87 €

Eucerin® AtopiControl Dusch- und Badeöl

Reinigt sanft, beruhigt u. lindert den Juckreiz - Extrem rückfettend durch 60 % natürliche Pflegeöle



- 20 %
Statt 19,95 €
15,95 €

400 ml 1 l = 39,88 €

Gepan® Mannose to go Portionssticks

Nahrungsergänzungsmittel mit Mannose, Cranberry und Zink zur Unterstützung des Immunsystems. Praktische Portionssticks - trinkfertig auch für unterwegs. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.



- 20 %
Statt 20,65 €
16,45 €

14 x 5 ml 1 l = 235,00 €

elmex® gelée¹⁾

Zur Vorbeugung gegen Karies, zur Unterstützung der Behandl. der Initialkaries u. Behandl. überempfindlicher Zahnhälse.



- 5,00 €
Statt 16,45 €
11,45 €

25 g 1 kg = 458,00 €

HYLO-VISION® SafeDrop® 0,1% Augentropfen

Bei brennenden, tränenden Augen u. Sandkorngefühl. Natürliche Augenbefeuchtung mit Hyaluronsäure. Ohne Konservierungsmittel u. phosphatfrei. Gut verträglich u. wohltuend.



- 29 %
Statt 13,95 €
9,95 €

10 ml 1 l = 995,00 €

10% Rabatt*
auf einen Artikel Ihrer Wahl.



markt | praeventiv
Apotheke

Gültig vom 01.09.2024 bis 30.09.2024

*Coupon gegen Vorlage gültig, Pro Kunde und Einkauf nur ein Coupon gültig. Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und bereits reduzierte Artikel. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2, HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.